
公益財団法人　水谷糖質科学振興財団

平成29年度正味財産増減予算比較 （平成29年4月1日～平成30年3月31日）      　　　　　    (単位：　円）
H29 H28補正

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益　

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 38,114,115 41,336,000 △ 3,221,885

　　　　　基本財産受取配当金 21,528,000 18,018,000 3,510,000

　　　　受取寄付金振替額 40,000,000 40,000,000  

　　　　特定資産運用益  

　　　　　特定資産受取利息 4,405,129 2,261,600 2,143,529

　　　　　特定資産取り崩し額 16,000,000 16,000,000

　　　　雑収益  

　　　　  受取利息 106,236 81,503 24,733

　               経常収益計 120,153,480 101,697,103 18,456,377

　　（２）経常費用

   　　①事業費

　　　　　研究助成費 70,000,000 70,000,000  

　　　　　国際交流支援費 3,000,000 3,000,000  

　　　　　普及啓発費 2,000,000 2,000,000  

　　　　　周年事業費 16,000,000 16,000,000

　　 　 　助成事業推進費  

　　　　　　給料手当 5,574,000 5,472,000 102,000

　　　　　　福利厚生費　 889,000 889,200 △ 200

　　  　　　旅費交通費 1,190,000 1,190,000  

　　  　　　通信費 60,000 60,000  

　　  　　　広告費 1,470,000 1,470,000  

　　  　　　会議費 210,000 210,000  

　　  　　　諸謝金 3,900,000 3,900,000  

　　　　　　事務用消耗品費 114,000 114,000  

　　　　　　賃借料 1,368,000 1,368,000  

　　　　　　減価償却費 66,000 136,800 △ 70,800

　　  　　　支払手数料 200,000 200,000  

　　  　　　雑費 40,000 40,000

　　　　 事業費計 106,081,000 90,050,000 16,031,000

　　　②管理費

　　　　　  役員報酬 810,000 810,000  

　　　　    給料手当 4,206,000 4,128,000 78,000

　　　　    福利厚生費 671,000 670,800 200

　　　　    会議費 800,000 800,000  

　　　　    旅費交通費 530,000 530,000  

　　　　    通信費 150,000 150,000  

　　　　　  事務用品消耗品費 86,000 86,000  

　　　　　　賃借料 1,032,000 1,032,000  

　　　　　　減価償却費 50,000 103,200 △ 53,200

　　　　    教育研修費 170,000 170,000  

　　　　    会費 180,000 180,000  

　　　　    支払手数料 400,000 400,000  

　　　　    交際費 450,000 450,000  

　　　   　 雑費 190,000 140,000 50,000

　　　　 管理費計 9,725,000 9,650,000 75,000

　                経常費用計 115,806,000 99,700,000 16,106,000

                  当期経常増減額 4,347,480 1,997,103 2,350,377

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　　　　　経常外費用計 0 0

　　当期経常外増減額 0 0

    当期一般正味財産増減額 4,347,480 1,997,103 2,350,377

    一般正味財産期首残高 897,446,642 895,449,539 1,997,103

   一般正味財産期末残高 901,794,122 897,446,642 4,347,480

II.指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 40,000,000 40,000,000  

　　一般正味財産への振替額

　　　　  受取寄付金振替額 △ 40,000,000 △ 40,000,000  

　　　　  特定資産取り崩し振替額 △ 16,000,000 △ 16,000,000

　当期指定正味財産増減額 △ 16,000,000 0 80,000,000

　指定正味財産期首残高 1,849,125,211 1,849,125,211

　指定正味財産期末残高 1,833,125,211 1,849,125,211

III.正味財産期末残高 2,734,919,333 2,746,571,853 △ 11,652,520

科　　目 増減 備考
予算額合計 予算額合計



(単位：円）

研究助成 学会助成等 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益　

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 38,114,115 38,114,115 38,114,115

　　　　　基本財産受取配当金 21,528,000 8,710,000 8,710,000 12,818,000

　　　　受取寄付金振替額 40,000,000 30,000,000 30,000,000 10,000,000

　　　　特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息 4,405,129 4,405,129 4,405,129

　　　　　特定資産取り崩し額 16,000,000 16,000,000 16,000,000

　　　　雑収益

　　　　　受取利息 106,236 106,236

　               経常収益計 120,153,480 0 0 51,229,244 97,229,244 22,924,236

　　（２）経常費用

   　　①事業費

　　　　　研究助成費 70,000,000 70,000,000 70,000,000

　　　　　国際交流支援費 3,000,000 3,000,000 3,000,000

　　　　　普及啓発費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　　周年事業費 16,000,000 16,000,000 16,000,000

　　 　 　助成事業推進費 0

　　　　　　給料手当 5,574,000 3,814,000 1,760,000 5,574,000

　　　　　　福利厚生費　 889,000 608,000 281,000 889,000

　　  　　　旅費交通費 1,190,000 1,190,000 1,190,000

　　  　　　通信費 60,000 51,000 9,000 60,000

　　  　　　広告費 1,470,000 1,244,000 226,000 1,470,000

　　  　　　会議費 210,000 210,000 210,000

　　  　　　諸謝金 3,900,000 3,470,000 430,000 3,900,000

　　　　　　事務用消耗品費 114,000 78,000 36,000 114,000

　　　　　　賃借料 1,368,000 936,000 432,000 1,368,000

　　　　　　減価償却費 66,000 45,000 21,000 66,000

　　  　　　支払手数料 200,000 169,000 31,000 200,000

　　  　　　雑費 40,000 33,840 6,160 40,000

　　　　 事業費計 106,081,000 81,848,840 24,232,160 0 106,081,000 0

　　　②管理費

　　　　　  役員報酬 810,000 810,000

　　　　    給料手当 4,206,000 4,206,000

　　　　    福利厚生費 671,000 671,000

　　　　    会議費 800,000 800,000

　　　　    旅費交通費 530,000 530,000

　　　　    通信運搬費 150,000 150,000

　　　　　  事務用品消耗品費 86,000 86,000

　　　　    賃借料 1,032,000 1,032,000

　　　　　　減価償却費 50,000 50,000

　　　　　　教育研修費 170,000 170,000

　　　　　　会費 180,000 180,000

　　　　    支払手数料 400,000 400,000

　　　　    交際費 450,000 450,000

　　　   　 雑費 190,000 190,000

　　　　 管理費計 9,725,000 0 0 0 0 9,725,000

　                経常費用計 115,806,000 81,848,840 24,232,160 0 106,081,000 9,725,000

                  当期経常増減額 4,347,480 △ 81,848,840 △ 24,232,160 51,229,244 △ 8,851,756 13,199,236

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　　　　　経常外費用計

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

    当期一般正味財産増減額 4,347,480 △ 81,848,840 △ 24,232,160 51,229,244 △ 8,851,756 13,199,236

    一般正味財産期首残高 897,446,642 0 0 0 0 897,446,642

   一般正味財産期末残高 901,794,122 △ 81,848,840 △ 24,232,160 51,229,244 △ 8,851,756 910,645,878

II.指定正味財産増減の部

　　（３）受取寄付金 40,000,000 30,000,000 30,000,000 10,000,000

　　（４）一般正味財産への振替額

　　　　  受取寄付金振替額 △ 40,000,000 △ 30,000,000 △ 30,000,000 △ 10,000,000

　　　　  受取寄付金振替額 △ 16,000,000 △ 16,000,000 △ 16,000,000

　当期指定正味財産増減額 △ 16,000,000 △ 30,000,000 △ 16,000,000 30,000,000 △ 16,000,000 0

　指定正味財産期首残高 1,849,125,211 0 0 1,849,125,211 1,849,125,211 0

　指定正味財産期末残高 1,833,125,211 △ 30,000,000 △ 16,000,000 1,879,125,211 1,833,125,211 0

III.正味財産期末残高 2,734,919,333 △ 81,848,840 △ 24,232,160 1,930,354,455 1,824,273,455 910,645,878

公益財団法人 水谷糖質科学振興財団

　　　　　　　　　　　　平成29年度正味財産増減予算書内訳　　(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

科目 予算額合計
公益目的事業会計

法人会計


